СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

  _23.12.2016_________________                                                     № _284_____
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 24 декабря 2015 года № 186

«О бюджете муниципального образования Тихорецкий район

на 2016 год»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета

муниципального образования Тихорецкий район на 2016 год, на основании

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального

образования Тихорецкий район Совет муниципального образования

Тихорецкий район  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 24 декабря 2015 года № 186 «О бюджете муниципального образования

Тихорецкий  район на 2016 год» (с изменениями от 24 января 2016 года № 197,

от 25 февраля 2016 года № 208, от 24 марта 2016 года № 215,

от 21 апреля 2016 года № 222, от 26 мая 2016 года № 234, от 23 июня 2016 года

№ 242, от 25 августа 2016 года № 247, от 27 сентября 2016 года № 261,

от 27 октября 2016 года № 264, от 8 декабря 2016 года № 283) следующие

изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Тихорецкий район (далее - бюджет муниципального района)

на 2016 год:

1) общий объем доходов в сумме 1 823 396,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 1 840 109,9 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга муниципального образования

Тихорецкий район на 1 января 2017 года в сумме 173 000,0 тыс. рублей, в том

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального

образования Тихорецкий район в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета муниципального района в сумме 16 713,4 тыс.

рублей.».

1.2.  Подпункт 2 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«2) резервный фонд администрации муниципального образования

Тихорецкий район в сумме 0,0 тыс. рублей.».

1.3. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

2

«21. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

муниципального образования Тихорецкий район на 2016 год в сумме 5 512,5

тыс. рублей.».

1.4. В приложении № 2:

а) строки

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 607911,9

1 01 01010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций,

зачисляемый в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации по

соответствующим ставкам*

10062,0

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 357979,0

1 03 02230 01 0000 110

1 03 02240 01 0000 110

1 03 02250 01 0000 110

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на

дизельное топливо, на моторные масла

для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, на

автомобильный бензин, на

прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные

бюджеты *

2600,8

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной системы

налогообложения

17080,0

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности*

68815,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 48000,0

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением патентной системы

налогообложения, зачисляемый в

бюджеты муниципальных районов*

100,0

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина*  17625,0

1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от

предоставления бюджетных кредитов

внутри страны за счет средств

бюджетов муниципальных районов

152,7

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной

платы за земельные участки,

государственная собственность на

которые не разграничена, а также

средства от продажи права на

заключение договоров аренды

29230,0

3

указанных земельных участков*

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной

платы, а также средства от продажи

права на заключение договоров аренды

за земли, находящиеся в собственности

муниципальных районов (за

исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)*

70,0

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном

управлении органов управления

муниципальных районов и созданных

ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных

и автономных учреждений)

2345,0»

изложить в следующей редакции:

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 643304,8

1 01 01010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций,

зачисляемый в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации по

соответствующим ставкам*

11700,0

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 380865,0

1 03 02230 01 0000 110

1 03 02240 01 0000 110

1 03 02250 01 0000 110

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на

дизельное топливо, на моторные масла

для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, на

автомобильный бензин, на

прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные

бюджеты *

3050,0

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной системы

налогообложения

16880,0

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности*

66190,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 47945,0

4

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением патентной системы

налогообложения, зачисляемый в

бюджеты муниципальных районов*

83,0

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина*  18700,0

1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от

предоставления бюджетных кредитов

внутри страны за счет средств

бюджетов муниципальных районов

287,7

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной

платы за земельные участки,

государственная собственность на

которые не разграничена, а также

средства от продажи права на

заключение договоров аренды

указанных земельных участков*

31052,0

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной

платы, а также средства от продажи

права на заключение договоров аренды

за земли, находящиеся в собственности

муниципальных районов (за

исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)*

78,0

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном

управлении органов управления

муниципальных районов и созданных

ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных

и автономных учреждений)

2440,0»;

б) исключить строку

«1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части

прибыли, остающейся после уплаты

налогов и иных обязательных платежей

муниципальных унитарных

предприятий, созданных

муниципальными районами

50,0»;

в) строки

«1 11 09045 05 0000 120

Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в

собственности муниципальных районов

(за исключением имущества

муниципальных бюджетных и

535,0

5

автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на

окружающую среду*

6343,0

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от компенсации затрат

государства*

700,4

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности (за

исключением движимого имущества

бюджетных и автономных учреждений,

а также имущества государственных и

муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных

200,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных

участков, находящихся в

государственной и муниципальной

собственности (за исключением

земельных участков бюджетных и

автономных учреждений)*

34550,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение

ущерба*

11459,0

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов

муниципальных районов

15,0»

изложить в следующей редакции:

«1 11 09045 05 0000 120

Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в

собственности муниципальных районов

(за исключением имущества

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

545,0

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на

окружающую среду*

6238,0

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от компенсации затрат

государства*

1361,0

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности (за

исключением движимого имущества

бюджетных и автономных учреждений,

а также имущества государственных и

198,0

6

муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных

участков, находящихся в

государственной и муниципальной

собственности (за исключением

земельных участков бюджетных и

автономных учреждений)*

43192,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение

ущерба*

12500,0

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов

муниципальных районов

0,1»;

г) строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1185308,0

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1185565,5»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1180091,9

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1180411,2»;

д) строку

«2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований

1052432,7»

изложить в следующей редакции:

«2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований

1047278,4»;

е) строку

«2 19 05000 00 0000 151

Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из

бюджетов муниципальных районов

-564,4

Всего доходов:  1793219,9»

изложить в следующей редакции:

«2 19 05000 00 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых

лет из бюджетов муниципальных

районов

-626,4

Всего доходов:  1823396,5».

7

1.5. В приложении № 5:

а) строки

«200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1181546,2

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации 1181546,2»

изложить в следующей редакции:

«200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1176391,9

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1176391,9»;

б) строку

«2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований 1052432,7»

изложить в следующей редакции:

«2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и

муниципальных образований 1047278,4»;

в) строку

«2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации 950869,3»

изложить в следующей редакции:

«2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации 946030,1»;

г) строку

«-на осуществление отдельных государственных полномочий по

поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском

крае в части предоставления субсидий гражданам, ведущим

личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским)

хозяйствам, индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного

производства, сельскохозяйственным потребительским

кооперативам

21136,3»

изложить в следующей редакции:

8

«-на осуществление отдельных государственных полномочий по

поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском

крае в части предоставления субсидий гражданам, ведущим

личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским)

хозяйствам, индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного

производства, сельскохозяйственным потребительским

кооперативам

    14136,3»;

д) строку

«-на осуществление государственных полномочий по

финансовому  обеспечению государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного

образования в муниципальных дошкольных и

общеобразовательных организациях

782654,3»

изложить в следующей редакции:

«-на осуществление государственных полномочий по

финансовому  обеспечению государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного

образования в муниципальных дошкольных и

общеобразовательных организациях

            е) строки

784690,8»;

«2 02 03121 05 0000

151

Субвенция бюджетам муниципальных

районов на осуществление

государственных полномочий на

проведение Всероссийской

сельскохозяйственной переписи  в 2016

году 2101,1»

изложить в следующей редакции:

«2 02 03121 05 0000 151 Субвенция бюджетам муниципальных

районов на осуществление

государственных полномочий на

проведение Всероссийской

сельскохозяйственной переписи  в 2016

году 1786,0».

1.6. В приложение № 4:

а) строки

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов, всего
54 072,8

000 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций
в валюте Российской Федерации 41 000,0

9

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от
кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

161 000,0»

изложить в следующей редакции:

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов, всего 16 264,2
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций

в валюте Российской Федерации 7 000,0
000 01 02 00 00 00 0000 700

Получение кредитов от
кредитных организаций в валюте
Российской Федерации 127 000,0

«000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от
кредитных организаций
бюджетами муниципальных
районов в валюте Российской
Федерации 127 000,0»;

б) строки

«000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств

бюджетов 19 072,8

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов -1 954 784,3

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов -1 954 784,3

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов -1 954 784,3

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов -1 954 784,3

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов 1 973 857,1

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов 1 973 857,1

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов 1 973 857,1

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

1 973 857,1»

изложить в следующей редакции

«000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств

бюджетов 15 264,2

10

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов -1 951 022,9

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов -1 951 022,9

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов -1 951 022,9

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов -1 951 022,9

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов 1 966 287,1

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов 1 966 287,1

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов 1 966 287,1

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

1 966 287,1».

1.7. В приложении № 14 строки

 «Кредиты от кредитных организаций Российской Федерации,

всего      41000,0

в том числе:

- получение кредита от кредитных организаций по кредитным

соглашениям и договорам, заключенным от имени

муниципального образования в валюте Российской Федерации

для покрытия дефицита бюджета муниципального района

161000,0»

изложить в следующей редакции:

«Кредиты от кредитных организаций Российской

Федерации, всего      7000,0

в том числе:

- получение кредита от кредитных организаций по

кредитным соглашениям и договорам,

заключенным от имени муниципального

образования в валюте Российской Федерации для

покрытия дефицита бюджета муниципального

района

127000,0».

1.8. В приложении 12 строки

«Строительство офиса врача общей практики в ст.

Архангельской                                                                                                   8969,3

ВСЕГО                                                                                                               8969,3»

изложить в следующей редакции:

«Строительство офиса врача общей практики в ст.

Архангельской                                                                                                 9060,4

ВСЕГО                                                                                                              9060,4».

11

1.9. Приложения № 7-9 изложить в новой редакции согласно

приложениям № 1-3 к настоящему решению.

2. Муниципальные правовые акты муниципального образования

Тихорецкий район подлежат приведению в соответствие с настоящим

решением в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения,

за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством

Российской Федерации.

3. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Максименко) обеспечить опубликование

настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на

официальном сайте Совета муниципального образования Тихорецкий район в

информационно-телекоммуникационный сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                                А.А.Перепелин

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                     Д.Н.Лоцманов